
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ПРИКАЗ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

МАЛОКАРАЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

16.09.2022г.                                     с. Учкекен                                       №63 

 

«О проведении  

мониторинга качества дошкольного образования 

в дошкольных образовательных учреждениях  

Малокарачаевского муниципального района в 2022 году »,  

 

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования 

и науки (Рособрнадзор) от 18.06.2021 года № 08-111 «О проведении мероприятий 

по мониторингу качества дошкольного образования в 2022 году» и в целях 

своевременного и качественного  обеспечения  организации и проведения 

мониторинга качества дошкольного образования (далее - МКДО) в  

Малокарачаевском муниципальном районе в 2022 г., 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести   мониторинг качества дошкольного образования в соответствии с 

Порядком проведения  МКДО в дошкольных образовательных учреждениях 

Малокарачаеского муниципального района в установленные сроки согласно 

приказу Министерства образования и науки Карачаево-Черкесской 

Республики от 14.09.2022 г.  №840. 

2.  Определить  муниципальным координатором, ответственным за организацию 

и проведение МКДО в Малокарачаевском муниципальном районе,           

Тамбиеву М.М., методиста Управления образования по дошкольному 

образованию. 

3. Утвердить рабочую группу из числа координаторов ДОО, экспертов ДОО и 

муниципального координатора (приложение). 

4. Осуществлять контроль за процессом проведения МКДО, заполнением 

необходимых форм координаторами ДОО, экспертами МКДО в Единой 

информационной платформе МКДО.  

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста 

Управления  образования Тамбиеву М.М. 

 
 



Приложение к приказу 

                                                                                                 Управления образования  

от 16.09.2022 г. №63 

 

Рабочая группа в составе: 

№п/п ФИО сотрудника  Полное наименование 

организации 

должность 

1. Тамбиева Медина 

Махамедовна 

Управление 

образования 

администрации 

Малокарачаевского 

муниципального 

района 

методист 

2. Чомаева Людмила 

Ибрагимовна 

МБДОУ «Детский 

сад№8 «Подснежник» 

заведующий 

3. Алиева Амина  

Хусеиновна 

МБДОУ «Детский 

сад№8 «Подснежник 

учитель-логопед 

4. Семенова Мадина 

Айгуфовна 

МБДОУ «Детский 

сад№8 «Подснежник 

делопроизводитель 

5. Коджакова Марина 

Борисовна 

МБДОУ «Детский сад 

«Ручеек» 

старший 

воспитатель 

6. Батчаева Индира 

Мухтаровна 

МБДОУ «Детский сад 

«Ручеек» 

делопроизводитель 

7. Борлакова Мадина 

Ахматовна 

МКДОУ «Детский сад 

«Солнышко» 

старший 

воспитатель 

 


